
 
ONDERDELENBOEK 

 
 
 

 
Hefmast H5100 

Serie no.: 326.0139 – 326.0148 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Versie: NL032023    www.schouten.ws 





Machine overzicht

04

02

03

01



Inhoudsopgave 
 Pagina 
 
01. Hoofdframe  5 
01.01. Elektra-hydrauliek 9 
 
 
02. Hefframe  13 
 
 
03. Hydro-telescoopbuis 15 
03.01. Draaikoppeling 4” 19 
 
 
04. Leidingdelen 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inleiding 
Dit onderdelenboek dient tot doel om u te informeren over de toegepaste onderdelen van uw Schouten Machine, zodat u deze machine optimaal kunt 
onderhouden. Schouten Machines B.V. stelt bijna iedere machine samen naar individuele wens van de klant. Het is dus onmogelijk om in dit onderdelenboek 
geheel volledig te zijn. Er kunnen daarom geen rechten aan dit onderdelenboek worden ontleend. 
 

Dit onderdelenboek kan één of meerdere bijlagen bevatten van onderliggende machinedelen, die zijn toegevoegd aan dit PDF document. Indien dit van 
toepassing is, wordt er in de stuklijst verwezen naar de desbetreffende bijlage in het opmerkingen vak. Deze bijlage is alleen te zien in “Adobe Reader”.  
Heeft u na het lezen van dit onderdelenboek nog vragen, aarzel dan niet om contact op te nemen met uw Schouten dealer.   



Detail A

A

01. Hoofdframe

48

17

40

33

44

46

50

47

49

10

9

60

59

52

45

39

51

56

7

55

18

5453

37 38

43

19

22329

34

35

16

6

32

25

3

29

29

36

36

21 28 2

41

6

328
14 5 31

58

57
12

42

4

30

11

5

31

15

6

32

13

27 6 32

26 6

66

20

24

2

28

1

23329

5



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Verdeelblok HS5100 1

 18Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211832

 24Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211873

 4Sluitring M5 DIN125A ELVZ1212014

 10Sluitring M6 DIN125A ELVZ1212025

 29Sluitring M8 DIN125A ELVZ1212036

 4Sluitring M30 DIN125B Messing1212137

 2RVS Scharnier1213708

 1Hefpen1213779

 2Hefpen12137810

 2Trillingsdemper12139911

 1Beugelgreep12197712

 4Slotbout M6x16 DIN603 ELVZ kl.8.812205413

 4Slotbout M6x25 DIN603 ELVZ kl.8.812205614

 4Slotbout M8x20 DIN603 ELVZ 8.812206215

 1Slotbout M8x60 DIN603 ELVZ kl.8.812206916

 2Trillingsdemper12231117

 4Verzonken inbusbout M10x30 DIN799112234318

 4Verzonken inbusbout M8x3512237719

 2Carrosseriering M6 DIN9021A ELVZ12254420

 4Inbusbout M12x30 DIN912 ELVZ12257221

 2Bout M16x150 DIN931 ELVZ12269822

 3Bout M16x6012270523

 11Bout M12x40 DIN933 ELVZ12276924

 7Bout M16x50 DIN933 ELVZ12279725

 5Bout M8x20 DIN933 ELVZ12282826

 4Bout M8x30 DIN933 ELVZ12283127

 15Moer M12ZB DIN985 ELVZ12294028

 12Moer M16ZB DIN985 ELVZ12294529

 4Moer M5ZB DIN985 ELVZ12296430

 10Moer M6ZB DIN985 ELVZ12296531

 16Moer M8ZB DIN985 ELVZ12296732

 2Borgveer 4mm dubbel12320533

 10Koppeling12336234

 12Koppeling12361435

 5Inschroef koppeling 15L-G1/2''12361736

 1Set schaalhelften dubbel 18mm12476837

 1Dekplaat dubbel groep 212477638

 1Gasdrukveer 350N12559639

 2Pen12571040

01. Stuklijst hoofdframe

6



Detail A

A

01. Hoofdframe

48

17

40

33

44

46

50

47

49

10

9

60

59

52

45

39

51

56

7

55

18

5453

37 38

43

19

22329

34

35

16

6

32

25

3

29

29

36

36

21 28 2

41

6

328
14 5 31

58

57
12

42

4

30

11

5

31

15

6

32

13

27 6 32

26 6

66

20

24

2

28

1

23329

7



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Antenne verend L=500mm12629741

 2Inbusbout M5x16 DIN912 ELVZ12667942

 2Sluitring ø75x6 - ø13310.01.01343

 1Bevest.plaat draaibocht326.01.00244

 4Borgplaat cilinder326.01.00345

 2Rolbus ø30mm L=100mm326.01.00446

 1Bronzen lagerbus326.01.00547

 2Steunpoot 70x40 L=650mm326.01.00648

 1Afsluiterbevestiging verstelb.326.01.00849

 1Vulpaat 1mm t.b.v. draaibocht326.01.01450

 1Contraschaal hefcilinder326.01.01651

 1Hefmast-frame326.01.02052

 2Trekhevel326.04.00953

 4Hevelpen ø30mm L=71mm326.04.01054

 4Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01955

 2Zwenkcilinder326.05.00356

 1Onderkap hefmast326.05.02357

 1Afschermkap hefmast326.05.02358

 1Afschermplaat hydrauliek326.05.02559

 1Afschermplaat elektra326.05.02660

01. Stuklijst hoofdframe

8



Detail A

Detail B

A

B

01.01. Elektra-hydrauliek

50

81

50 2055 53

57

27

43

36

3

38

2

18

15

4744

36

3

49374

9

51

54

56 6

444546

26

30

18

1914

22

51 40
25

58

5

30

26

28

18
11

23
48

19

16

12

2431

34

3026
35

13

26

32

22392540

51

1741
42

10 195229

59

33

21

29

31

33

29 31

29
29

18151815

9



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 3Sluitring M10 DIN125A ELVZ1211791

 2Sluitring M14 DIN125A ELVZ1211862

 20Sluitring M18 DIN125A ELVZ1211903

 6Sluitring M221211924

 1Montagekast1223225

 1Stekker 7-polig1225176

 3Bout M16x601227057

 3Bout M10x35 DIN933 ELVZ1227518

 3Sensor1231229

 12/2 klep12321310

 1Inschroef koppeling 12L-G1/4´´12331611

 1Koppeling12331912

 1Koppeling12332013

 1Koppeling12332814

 3Koppeling12333515

 1T-koppeling12333616

 1Koppeling12333717

 10Koppeling12336218

 7Koppeling 15L-90°12336319

 1Koppeling12336420

 1Koppeling12336521

 2Koppeling12336822

 1Verstelbare smoring12351123

 1Smoorterugslagklep12351524

 2Koppeling12354825

 6Koppeling12361026

 1Koppeling12361127

 1Koppeling12361328

 12Koppeling12361429

 6Koppeling12361530

 5Inschroef koppeling 15L-G1/2''12361731

 1Koppeling12362132

 2Koppeling12362733

 4Koppeling12363734

 1Koppeling12370735

 10Koppeling12372036

 2Schotkoppeling recht 15L12372137

 1Koppeling12372538

 1Koppeling12374439

 3Druksensor 0-250bar12439140

01.01. Stuklijst Elektra-hydrauliek

10



Detail A

Detail B

A

B

01.01. Elektra-hydrauliek

50

81

50 2055 53

57

27

43

36

3

38

2

18

15

4744

36

3

49374

9

51

54

56 6

444546

26

30

18

1914

22

51 40
25

58

5

30

26

28

18
11

23
48

19

16

12

2431

34

3026
35

13

26

32

22392540

51

1741
42

10 195229

59

33

21

29

31

33

29 31

29
29

18151815

11



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Koppeling12471441

 1Snelkoppeling12496342

 1Luchtsnelkoppeling rood M22 open12515043

 3Kabelwartel PG13 messing12555644

 1Kabelwartel PG16 messing langtap12555745

Special.Hummel nr 1.609.0900.602Kabelwartel PG9 messing langtap12556746

 1Kabelwartel messing PG21 langtap12589247

 1Koppeling12626748

 2Koppeling12626849

 2Koppeling12628150

 3Kabel 10mtr met connector M12 haaks12633351

 1Koppeling12639552

 1Persfilter hydrauliek12660053

 1Stekker met pulsdeler12668854

 1Indicator elektrisch12674055

 1Stekkerhuis12674856

 1Spriaalslang rood12817257

 1Ventielblok hefmast326.05.02258

 1Manifold HS5100326.05.02459

01.01. Stuklijst Elektra-hydrauliek

12



02. Hefframe

50

12

21

45

17

32 1

43

41

40

49

27

23

2

42

46

3

35

44

47

33

8

7

48

13

11

5

19

34

6

20

9

38

5

19

25
39

30

31
29

16

3

18

24

28

40

44

6

20

14

15 6 20

15

20

4

26

36 37

22

13



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Schroef terminal 24-polig female1210851

 1Multi koppeling Vastdeel1211722

 23Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211833

 2Sluitring M18 DIN125A ELVZ1211904

 7Sluitring M5 DIN125A ELVZ1212015

 30Sluitring M8 DIN125A ELVZ1212036

 2Hefpen1213767

 2Kabelwartel PG211213928

 1Kabelwartel1213929

 3Slotbout M12x30 DIN603 ELVZ kl.8.812204410

 3Inbusbout M5x30 DIN912 ELVZ12244311

 1Stekkerdoos 7-polig12252312

 1Carrosseriering M16 DIN9021A ELVZ12253913

 16Inbusbout M8x25 DIN912 ELVZ12261714

 12Inbusbout M8x25 DIN912 ELVZ12261715

 4Bout M12x45 DIN933 ELVZ12277116

 1Bout M16x40 DIN933 ELVZ12279317

 7Moer M12ZB DIN985 ELVZ12294018

 7Moer M5ZB DIN985 ELVZ12296419

 32Moer M8ZB DIN985 ELVZ12296720

 1Onderlegrubber12304421

 2Koperring12323322

 1Kabelrups12331023

 1Koppeling12361424

 1Koppeling12361825

 1Koppeling12372026

 1Ontluchtingsfilter12431627

 1Multiseal12520328

 1Multiseal12520429

 1Multiseal12520530

 1Verloopnippel12528931

 1Housing bulkhead mounting12572832

 4Insteeknippel12586533

 4Inbusbout M8x80 DIN912 kl.8.812594634

Moment: 135Nm16Bout M12x30 DIN933 kl.12.912606335

 1Holbout 1/2" BSP12608636

 1Banjo koppeling 1/2"-15L12608737

 4Inbusbout M5x16 DIN912 ELVZ12667938

 1Slangbreukbeveiliging12678139

 2Oplegpen 25x100200.25.10040

 1Hefbok326.02.00541

 1Borgbok326.02.00642

 2Vulplaat 1mm combirol 4056AP2Q326.02.00743

 4Vulplaat 1mm combirol 4053APSQ326.02.00844

 1Bevestigingsframe Kabelrups326.02.01045

 4Rollager hefmast326.02.01246

 2Geleidingsblok HMPE zwart326.02.01347

 1Bevestiging kabelrups326.02.01448

 1Borgcilinder326.05.01649

 1Hefcilinder326.05.01850

02. Stuklijst hefframe

14



Detail A

(Binnenzijde van nr. 53)

Detail B

A

B

03. Hydro-telescoopbuis

57

56

17

59

60

63

62

41

66

51

9

76 77 78

40 42

49

75

74

48

70

52

11

61

8

54

31

64

69

50

67

65

45 72 71 81

68

47

80

39

10

16

1825

58

44

55

12

7

30

18225

2227

46

28

79

3634

32 36 20

26

19

69

18

25

14

131

546111

6

43

38

37

38

34

33

34

15

5

27

36

35

3433

21

4

73

24

29

53

20326

23

28

15



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 10Sluitring M10 DIN125A ELVZ1211791

 2Sluitring M10 DIN125 Nylon1211802

 3Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211833

 4Sluitring M14 DIN125A ELVZ1211864

 12Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211875

 5Sluitring M221211926

 39Sluitring M8 DIN125 RVS1212047

 6Sluitring M30 DIN125B Messing1212138

 6Inspanbus1212859

 4Slangklem HD RVS12169010

 6Verzonken inbusbout M10x30 DIN799112234311

 36Verzonken inbusbout M8x2512237512

 10Inbusbout M10x3012255913

 6Inbusbout M12x3012257214

 12Inbusbout M16x50 DIN912 kl.10.912258715

 4Inbusbout M8x16 DIN912 ELVZ12261416

 3Inbusbout M8x30 DIN912 RVS12262017

 10Bout M10x30 DIN933 ELVZ12274918

 10Bout M10x40 DIN933 ELVZ12275219

 12Bout M12x40 DIN933 ELVZ12276920

 4Bout M14x40 DIN933 ELVZ12278121

 4Bout M16x50 DIN933 ELVZ12279722

 8Bout M6x20 DIN933 ELVZ12281623

 3Bout M8x25 DIN933 ELVZ12283024

 10Moer M10ZB DIN985 ELVZ12293725

 12Moer M12ZB DIN985 ELVZ12294026

 16Moer M16ZB DIN985 ELVZ12294527

 12Moer M6ZB DIN985 ELVZ12296528

 3Moer M8ZB DIN985 ELVZ12296729

 36Moer M8ZB DIN985 RVS A412296930

 1Excentersluiting verzinkt12311131

 2T-koppeling12333632

 2Koppeling12336233

 7Koppeling 15L-90°12336334

 2Koppeling12361235

 8Inschroef koppeling 15L-G1/2''12361736

 1Koppeling12372037

 2Schotkoppeling recht 15L12372138

 1Borgpen12410139

 1Ontluchtingsfilter12431640

 2Lagerbus12443441

 1Koppeling12478742

 2Koppeling12542543

 2O-ring ø108x10mm12601344

 1X-ring12806145

 4Bout M6x40 DIN931 ELVZ12825846

L=1020mm1Sleepslang EHD 4''200.04.00247

 4Oplegpen 25x100200.25.10048

 2Oplegpen 30x100200.30.10049

 1Draaibocht326.04.00150

03. Stuklijst hydro-telescoopbuis

16



Detail A

(Binnenzijde van nr. 53)

Detail B

A

B

03. Hydro-telescoopbuis

57

56

17

59

60

63

62

41

66

51

9

76 77 78

40 42

49

75

74

48

70

52

11

61

8

54

31

64

69

50

67

65

45 72 71 81

68

47

80

39

10

16

1825

58

44

55

12

7

30

18225

2227

46

28

79

3634

32 36 20

26

19

69

18

25

14

131

546111

6

43

38

37

38

34

33

34

15

5

27

36

35

3433

21

4

73

24

29

53

20326

23

28

17



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Scharnier Koppeling326.04.00351

 1Cardan Koppeling326.04.00452

 1Trekbuis telescoop326.04.00553

 6Borgpen326.04.00754

 4Kunststofstrip  L=1000mm326.04.00855

 1Sensorblok kort326.04.01156

 1Sensorblok lang326.04.01257

 4Kunststofstrip 102x80x10mm326.04.01558

 2Kunststof leidingklem326.04.01759

 2Bevestigingsstrip326.04.01860

 6Sluitring ø40xø11x6 verz. gat326.04.01961

 1Aanschroefkogelkop326.04.02062

 1Pasring kogelkop326.04.02163

 1Borging telescoopbuis326.04.02364

 4Borgstrip326.04.02765

 1Zwenkbuis326.04.02866

 1Centreer steun326.04.02967

 1Glijschotel PU326.04.03068

 2Borging schuifcilinder326.04.03169

 1Binnenbuis voor draaikrans326.04.03970

 1Einddeel glijschotel326.04.04071

 1Draaikranslager326.04.04172

 1Optrekcilinder326.05.00473

 1Schuifcilinder Links326.05.00574

 1Schuifcilinder Rechts326.05.00675

 1Hydrauliekleiding 15mm326.05.00976

 1Hydrauliekleiding 12mm326.05.01077

 1Hydrauliekleiding 15mm326.05.01178

 1Beschermkap telescoopcilinder326.05.02779

 2Geleiderblok326.05.02880

Zie pagina: 191Draaikoppeling 4" 326.SS.15481

03. Stuklijst hydro-telescoopbuis

18



03.01. Draaikoppeling 4"

4

5

3

7

6

2

1

19



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 10Inbusbout M8x35 DIN912 RVS1226221

 2Vetnippel M8x1-45°1236892

 1Stangafdichting1261663

 1Buitendeel draaikoppeling326.04.0324

 1Binnendeel draaikoppeling326.04.0335

 1Afdichtring draaikoppeling326.04.0346

 1Bronzen ring draaikoppeling326.04.0357

03.01. Stuklijst draaikoppeling 4"

20



Detail A

A

04. Leidingdelen

40

16

3

21

43

34

6

29

27

31

25

36

8

11

2

20

11

2

20

28

24

17422

13 1 19

44

30 32

12

18

47

42

5

39

9

42

32

46

39
5

26

23

33

15

2

35

2

20

14

2

41

38

37

41

7

10

21



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 12Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211831

 38Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211872

 8Sluitring M6 DIN125A ELVZ1212023

 6Sluitring M8 DIN125A ELVZ1212034

 8Slangklem RVS1216835

 1Storz kopp. bi-dr. 6"1217166

 1Flowmeter Magflo1223837

 1Signal converter1223868

 1Victaulic koppeling 5"1225549

 4Bout M16x100 DIN931 ELVZ12269410

 16Bout M16x6012270511

 6Bout M10x25 DIN933 ELVZ12274812

 4Bout M12x40 DIN933 ELVZ12276913

 10Bout M16x25 DIN933 ELVZ12278714

 6Bout M16x35 DIN933 ELVZ12278815

 4Bout M6x16 DIN933 ELVZ12281516

 6Bout M8x20 DIN933 ELVZ12282817

 6Moer M10ZB DIN985 ELVZ12293718

 6Moer M12ZB DIN985 ELVZ12294019

 24Moer M16ZB DIN985 ELVZ12294520

 4Moer M6ZB DIN985 ELVZ12296521

 6Moer M8ZB DIN985 ELVZ12296722

 2Koppeling12336823

 1Koppeling12361024

 1Koppeling12361425

 2Koppeling12363826

 2Accumulator12401527

 1Accumulator 0.5012405828

 4Accumulatorbeugel12406129

 1Bevestigingsbeugel accumulator12406230

 1Verloopkoppeling12469631

Zie PDF in bijlage2Mesafsluiter 5" + hydr. cilinder DW12475132

 2Koppeling12479033

 1Storz verloopring alu 6"budr-5"bidr12600134

 4Bout M16x110 DIN931 ELVZ12609935

 1Koppeling12626736

 1Kabel 10mtr met connector recht12633237

Optie1Druksensor12804338

L=230mm2Sleepslang EHD 5"200.04.00339

 1Afschermkap flowmeter316.07.07040

 1T-stuk326.03.00141

 2Tule met flens326.03.00242

 1Afvoerbocht flowmeter326.03.00643

 1Staande buis flowmeter326.03.00744

 1Flowmeter buis met JD NIR sensor326.03.00745

 1Afblaasbocht326.03.00846

 1Blindflens T-stuk326.03.01147

04. Stuklijst leidingdelen

22


	HS5100
	HS5100





ONDERDELENBOEK


MACHINEDELEN


Omschrijving:


Mesafsluiter 4"


Mesafsluiter 5"


Mesafsluiter 6"


Mesafsluiter 8"


Artikel nr:


• 126655


• 124751


• 125593


• 124750


 


Versie: NL022022 www.schouten.ws


  Mesafsluiter + hydr. cilinder DW







2


Mesafsluiter







3


Stuklijsten Mesafsluiters


126655 - Mesafsluiter 4"


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1  


Kappenset 


1  


2  


Mesplaat


1  


3  


Afdichtset mesplaat


1  


4  Cilinder DW 1  


5  Afdichtset DW-cilinder 1  


6  Afdichtset bovenkamer 1  


124750 - Mesafsluiter 8"


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1 126560


Kappenset 


1  


2 126554


Mesplaat


1  


3 126555


Afdichtset mesplaat


1  


4 126567 Cilinder DW 1  


5 126569 Afdichtset DW-cilinder 1  


6 126557 Afdichtset bovenkamer 1  


1255936 - Mesafsluiter 6"


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1 126559


Kappenset 


1  


2 126553


Mesplaat


1  


3 126530


Afdichtset mesplaat


1  


4 126566 Cilinder DW 1  


5 126568 Afdichtset DW-cilinder 1  


6 126556 Afdichtset bovenkamer 1  


124751 - Mesafsluiter 5"


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1 126455


Kappenset 


1  


2 126458


Mesplaat


1  


3 126459


Afdichtset mesplaat


1  


4 126460 Cilinder DW 1  


5 126461 Afdichtset DW-cilinder 1  


6 126454 Afdichtset bovenkamer 1  







